АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 декабря 2022 г.
	г. Новоалександровск
	№ 1583

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения», утверждённую постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 №2102

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 октября 2022 г. № 3/593 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 года №57/521 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30.12.2020 №2102, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 25 октября 2022 года.
Глава Новоалександровского
городского округа

Ставропольского края                                                                                        Э.А. Колтунов
Приложение к

постановлению
администрации

Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

от 02 декабря 2022 г. № 1583
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30.12.2020 №2102
1. В паспорте Программы, раздел «Объемы и источники Финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники

финансового обеспечения программы
	Общий объем финансирования – 369 330,70 тыс. руб.  за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края и привлеченных средств краевого бюджета

в том числе по годам: - 369 330,70 тыс. руб.
2021г.- 102 921,56 тыс. рублей;

2022г.- 90 904,43 тыс. рублей;

2023г.- 41 064,03 тыс. рублей;

2024г.- 44 813,56 тыс. рублей;

2025г.- 44 813,56 тыс. рублей;

2026г.- 44 813,56 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета), в том числе по годам: -

25 169,27 тыс. руб.
2021г.- 9 025,67 тыс. рублей;
2022г.- 15 374,68 тыс. рублей;
2023г.- 189,77 тыс. рублей;
2024г.- 193,05 тыс. рублей;
2025г.- 193,05 тыс. рублей;
2026г.- 193,05 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета), в том числе по годам: -
339 563,82 тыс. руб.
2021г.- 92 235,50 тыс. рублей;
2022г.- 73 712,33 тыс. рублей;
2023г.- 40 317,96 тыс. рублей;
2024г.- 44 057,01 тыс. рублей;
2025г.- 44 620,51 тыс. рублей;
2026г.- 44 620,51 тыс. рублей;

за счет средств бюджета индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц, в том числе по годам: - 4 597,61тыс. руб.
2021г.- 1 660,39 тыс. рублей;
2022г.- 1 817,42 тыс. рублей;
2023г.- 556,30 тыс. рублей;
2024г.- 563,50 тыс. рублей;
2025г.- 0,00 тыс. рублей;
2026г.- 0,00 тыс. рублей.»

2. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
___________________________
 «Приложение 3
к муниципальной программе «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»
ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансовое обеспечение муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов

Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»
<*> - Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.
	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Благоустройство населенных пунктов Новоалександровского района и улучшение условий проживания населения»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа) всего, в т.ч.
	102 921,56
	90 904,43
	41 064,03
	44 813,56
	44 813,56
	44 813,56

	средства бюджета Ставропольского края (далее – средства краевого бюджета)
	9 025,67
	15 374,68
	189,77
	193,05
	193,05
	193,05

	средства местного бюджета, всего
	92 235,50
	73 712,33
	40 317,96
	44 057,01
	44 620,51
	44 620,51

	средства бюджета индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц
	1 660,39
	1 817,42
	556,30
	563,50
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда, обеспечение жильем граждан, переселяемых из аварийного жилищного фонда», всего

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	64,55
	91,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	64,55
	91,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Расходы на капитальный ремонт муниципального жилого фонда

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	64,55
	91,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	64,55
	91,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие «Содержание и модернизация инженерных сетей»

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	15 340,83
	11 821,85
	7 786,20
	7 209,57
	7 209,57
	7 209,57

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	15 340,83
	11 784,48
	7 731,20
	7 209,57
	7 209,57
	7 209,57

	средства бюджета индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц
	0,00
	37,37
	55,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	2.1.
	Расходы на ремонт, техническое обслуживание и содержание инженерных систем

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Расходы на уличное освещение

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	7 442,77
	6 770,05
	6 695,73
	6 695,73
	6 695,73
	6 695,73

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	7 442,77
	6 770,05
	6 695,73
	6 695,73
	6 695,73
	6 695,73

	2.3.
	Энергосбережение, ремонт и содержание уличного освещения

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	7 898,06
	4 783,05
	513,84
	513,84
	513,84
	513,84

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	7898,06
	4 783,05
	513,84
	513,84
	513,84
	513,84

	2.4.
	Реализация инициативного проекта (Монтаж уличного освещения по ул. Социалистическая, улице Веселая, улице Молодежная в поселке Курганный Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	268,77
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	231,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц
	0,00
	37,37
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.
	Реализация инициативного проекта (Монтаж уличного освещения по переулку Космонавтов, переулку Социалистический, улице Кирова, улице Школьная в селе Раздольное Новоалександровского городского округа Ставропольского края)

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	576,70
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	521,70
	0,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц
	0,00
	0,00
	55,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие «Санитарная очистка и благоустройство территории»

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	56 514,08
	44 154,21
	7 805,72
	12 128,50
	12 128,50
	12 128,50

	средства краевого бюджета
	7 923,53
	7 209,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	46 930,16
	35 164,37
	7 249,42
	11 451,00
	12 128,50
	12 128,50

	средства бюджета индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц
	1 660,39
	1 780,05
	501,30
	563,50
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	3.1.
	Организация ликвидации мест несанкционированного размещения твердых коммунальных отходов

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	1 008,19
	1 137,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	1 008,19
	1 137,86
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Мероприятия по санитарной уборке мест общего пользования на территории населенного пункта

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	3 405,14
	3 537,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	3 405,14
	3 537,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Благоустройство площадок, приобретение контейнеров и бункеров для сбора твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	4 103,27
	531,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	4 103,27
	531,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.4.
	Расходы на озеленение

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	19 084,06
	13 707,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	19 084,06
	13 707,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.5.
	Расходы на содержание мест захоронения

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	2 249,47
	1 643,09
	175,04
	175,04
	175,04
	175,04

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 249,47
	1 643,09
	175,04
	175,04
	175,04
	175,04

	3.6.
	Расходы на содержание памятников

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	710,58
	800,30
	61,22
	61,22
	65,00
	65,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	710,58
	800,30
	65,00
	61,22
	65,00
	65,00

	3.7.
	Расходы на приобретение и содержание малых архитектурных форм

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	2 145,28
	891,16
	50,99
	50,99
	50,99
	50,99

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 145,28
	891,16
	50,99
	50,99
	50,99
	50,99

	3.8.
	Расходы на содержание общественных туалетов

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	230,15
	299,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	230,15
	299,33
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.9.
	Расходы на противоклещевую обработку территорий

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	512,33
	512,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	512,33
	512,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.10.
	Расходы на содержание тротуаров и дорожек

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	9 483,51
	4 456,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	9 483,51
	4 456,07
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.11.
	Расходы за счет зарезервированных средств на финансирование первоочередных расходов с учетом привлечения безвозмездных поступлений

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.12.
	Расходы за счет безвозмездных поступлений на финансирование первоочередных расходов территориальных отделов администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края в области благоустройства территорий

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.13.
	Расходы на разработку проектной-сметной документации и проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	630,50
	259,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	630,50
	259,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.14.
	Профилактика и устранение последствий распространения коронавирусной инфекции на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.15.
	Расходы на проведение работ инвентаризации зеленых насаждений мест общественного пользования на территории населенных пунктов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	384,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	384,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.16.
	Реализация мероприятий федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.17.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	10 906,60
	15 378,18
	7 017,17
	11 277,75
	11837,47
	11837,47

	средства краевого бюджета
	7 923,53
	7 209,79
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	2 983,07
	6 388,34
	7 017,17
	11 277,75
	11837,47
	11837,47

	средства бюджета индивидуальных предпринимателей, физических и юридических лиц
	1 660,39
	1 780,05
	501,30
	563,50
	0,00
	0,00

	3.18.
	Расходы на организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	1 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий молодых семей»

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	800,10
	6 806,98
	199,76
	203,21
	203,21
	203,21

	средства краевого бюджета
	760,10
	6 466,63
	189,77
	193,05
	193,05
	193,05

	средства местного бюджета, всего
	40,00
	340,35
	9,99
	10,16
	10,16
	10,16

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	4.1.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	800,10
	523,61
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	760,10
	497,43
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	40,00
	26,18
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а так же, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья за счет средств местного бюджета

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	0,00
	6 283,37
	199,76
	203,21
	203,21
	203,21

	средства краевого бюджета
	0,00
	5 969,20
	189,77
	193,05
	193,05
	193,05

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	314,17
	9,99
	10,16
	10,16
	10,16

	5.
	«Благоустройство территории Новоалександровского городского округа муниципальным казённым предприятием «Благоустройство»

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	29 859,61
	28 028,09
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	29 859,61
	28 028,09
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	5.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказанных услуг) муниципальных учреждений

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	29 859,61
	28 028,09
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	29 859,61
	28 322,63
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28
	25 272,28

	6.
	Реализация регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

	бюджет Новоалександровского городского округа, всего в том числе:
	342,39
	1,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	342,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,34
	1,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»
______________________________